А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О БРА ЗО В А Н И Я
К У Р Г А Н И Н С К И Й  РА Й О Н

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от №
г. Кургатшнск

О внесении изменений в постановление
яд ми и и ст ji а ц и и му н и ц и п а л ь но го
образования Курганинский район

от 2 июля 2018 годя JNe 689

к .е £ -‘‘

дополнительных платных образовательных
услуг в образовательных организациях

му н и ц и п а л ь н о го об раз о ва н и я, п . -  1 C - - - "

v а
■У/ " Л  - , К У  Р га 15 и 11ски й Ра й о н > >

В целях удовлетворения потребностей населения в дополнительных
платных образовательных услугах. руководствуясь постановлением
Правительства РФ от 15 августа 2013 года № 706 "Ой утверждении Правил
оказания платных образовательных услуг11, п о с т  а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение № 3 к постановлению администрации
муниципального образования Курганинский район от 2 июля 2018 года Ks 6Я9
«Об утверждении положения об организации дополнительных платных
образовательных услуг в образовательных организациях муниципального
образования Курганинский район», изложив его в новой редакции
(прилагается),

2. Отделу информатизации администрации муниципального образования
Курганинский район (Спесивцев) обеспечить размещение (обнародование)
настоящего постановления на официальном сайте администрации
муниципального образования Курганинский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

3. Общему отделу администрации муниципального образования
Курганинский район (Соколова) опубликовать (обнародовать) настоящее
постановление в установленном законом порядке.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования),

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Курганинский район С.В, Мезрина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципал ь н о го о бра зовани я
Курганинский район

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕНО

постшI овлением администрадии
му ници п ал ь н о го образ ова! шя

Курганинский район
от________ _____№

(в редакции постановления
администрации муниципального

образования Курганинский район
от /̂ ?!/IY № JS4)

ПЕРЕЧЕНЬ
платных услуг по дошкольным

об р а зо п зте л ь н ы м у ч режде ни я м п од ведомств е н н ы м
управлению образования администрации

муниципального образования Курганинский район

I .Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида №32 ст. Новоалексеевской:

№
п/
п

Наименование
услуги

Количест
во часов
освоения
учебной

программ
ы

Напол
няемое!

ь
группы

(человек

Единица
платной
услуги

Цена
(руб.,

без
НДС)

1 Обучение чтению(6-7 лет) 72 12 одно занятие
(30 минут)
одного
воспитанника

100

2

,
t

Занятие с логопедом (5-6
лет)

72 5 одно занятие
(25 мипуг)
одного
воспитанника

150

3 Занятие с логопедом (6-7
лет)

72 5 одно затнгше
(30 минут)
одного
воспитанника

150

9, Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
Ц еш р развития ребенка детский сад, Аг<! 8:

№
п/.п

Наименование
услуги -

Количест
во часов
освоения
учебной
программ
ы

Напол
няемое
ть
группы
(челове
к ) .

Единица
платной
услуги

Цена
(руб.,
без
НДС)

1
Творческая мастерская

’ (5-7 Лет) ■
72 10 одно занятие

(30 минут)
одного
воспитанника

осо

••2
Хореография (=4-5 лет)

' '

.

72 15 одво занятие
(25 минут)
одного
воспитанника

80

3
Занятия в театральной
студии (5-7 лет)

64 10 одно занятие
(30 минут)
одного
воспитанника

so

4
Ритмика (с элементами
акробатики) (5-7 лет)

72 15 одно занятие
(30 минут)
одного
воспитанника

100

5
Обучение английскому
языку (5-7 лет)

72 10 одно занятие
(3 0 минут)
одного
воспитанника

100

6
. Обучение . чтению (6-7
лет)

72 10 одно занятие
(30 минут)
одного
воспитанника

100

7
Занятия с логопедом 64 ] одно занятие

(30 минут)
одного
воспитанника

.100

8
Занятия с психологом 36 5 одно занятие

(30 минут)
одного
воспитанника

80

Приложение
к Перечню платных услуг

по дошкольным образовате:iьпым
учреждениям подведомственным правлению

образования администрации
му н ици па л ьно го об разовая ия

Кур ганинский район

КА Л ЬКУ Л ЯЦ И Я
на 20 • 20 г.

СОГЛАСОВАНО «УТВЕРЖДАЮ»:______
Начальник У О ________
« » 20 г,

Вид деятельности:_______________________
Наименование учреждения:__________ _

Размер оплаты: 50 рублей за 1 занятие:
Вид затрат и
статьи расходов № Расчет Сумма руб.

1

сумма строк с 2
по 3(50% от
стоимости
занятия)

25

Заработная плата
основного

' персонала
2 19,67

' Отчисления на
заработную плату

- 1..... . ......  ...
3 27 Л % 5,33

Прочие расходы
всего 4 сумма строк е 5

по 7 1

Г
-4

Заработная плата
АУП с ■
начислением

5 5% от прочих
расходов 1,25

Затраты на
коммунальные
услуги

6 5% от прочих
расходов 1,25

Развитие (нужды)
учреждения 7 90% от прочих,

расходов
22,5

Планируемая
стоимость услуги

8
i

сумма.строк 1 и 4 50

Размер оплаты: 80 рублей за 1 занятие:

Вид затрат и
статьи расходов № Расчет Сумма руб.

” 1

1

сумма строк с 2
но 3(50% от
стоимости
занятия)

40

Заработная плата
' ОСНОВНОГО

персонала '
2 31,47

.Отчисления на
заработную плату' - 3 27,1% 8

Прочие расходы
всего ■ 4

' сумма строк с 5
по 7 40

Заработная плата
АУБ о

. начислением
5. 5% от прочих

расходов 2

Затраты на
коммунальные
услуги

6 5% от прочих
расходов 2

Развитие (нужды)
учреждения 7 90% от прочих

расходов
36

Планируемая
СТОИМОСТЬ УСЛУГИ

■ . . . . . .  Т> т*

8
i

сумма строк 1 и 4 80

Размер оплаты: 90 рублей за 1 занятие:

Вид затрат и
статьи расходов № Расчет Сумма руб.

1

сумма строк с 2
по 3(50% от
стоимости
занятия)

45

Заработная .плата
1 основного
персонала

2. 35,4

Отчисления, на
1 заработную плату 3 27,1% 9,6

Прочие расходы
всего 4 сумма строк с 5

по 7 45

Заработная плата
АУП с
начислением

5 5% от прочих
расходов

2,25

6

Вид затрат и
статьи расходов №

6

7

Расчет
Сумма руб.

Затраты на
коммунальные
услуги

5% от прочих
расходов 2,25

Развитие (нужды)
учреждения

90% от прочих
расходов

40,5

Планируемая
стоимость услуги S Сумма строк 1 и 4 90

Размер оплаты: 100 рублей за 1 занятие:

Вид затрат и
статьи расходов № Расчет Сумма руб.

1

сумма строк с 2
по 3(50% от
стоимости
занятия)

50

Заработная плата
основного
персонала

9 39,33

Отчисления на
заработную плату

3 27,1% Г
"

|

Ъ
-i

Прочие расходы
всего 4 сумма строк с 5

по 7 50

Заработная плата
АУП с
начислением

5 5% от прочих
расходов 2,5

Затраты на
коммунальные
услуги

6 5% от прочих
расходов 2,5

Развитие (нужды)
учреждения

7 90% от прочих
расходов

45

Планируемая
[стоимость услуги 8 сумма строк 1 и 4 100

Размер оплаты: 140 рублей за 1 занятие:

:: Вид затрат и
статьи расходов

№ Расчет Сумма руб.

■ Сумма строк с 2
 ̂ : по 3(50% от

СТОИМОСТИ
занятия) •

70